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tama uute megalinnade tekkimine, 
eelkõige Aasias. Näiteks Mumbai, 
Delhi ja Dhaka lükkavad positsioonilt 
vanad metropolid Pariisi, Londoni, ja 
Moskva.14 

KÄIVITUNUD ON TALENDISÕDA

Otsides vastuseid küsimusele, kuidas 
USA majandus kasvule viia, sedas-
tas USA üks tuntumaid majandus-
kolumniste T. L. Friedman ajalehes 
NY Times: me peame riiki meelitama 
kõige arenemisvõimelisemad ja kõr-
ge IQga immigrandid, et rikastuksid 
meie ülikoolid ning käivituksid uued 
ettevõtted.15 Maailmas on alanud 
sõda talentide pärast. Lisaks ette-
võtjatele konkureerivad aktiivselt ka 
riigid ja regioonid selle nimel, et ligi 
meelitada ja hoida kvalifitseeritud 
tööjõudu. Konkurentsivõime tõst-
miseks ja innovatsiooniks tarviliku 
kvalifitseeritud tööjõu puudust kodu-
riikides leevendatakse välistalentide 

aktiivse värbamise ja riiki meelitami-

sega – nn selektiivse immigratsioo-

nipoliitikaga. See tähendab, et riiki-

de migratsioonipoliitika keskendub 

kõrgema kvalifikatsiooniga inimeste 

sisserände stimuleerimisele. Viimase 

kümne aasta jooksul on maailmas tu-

gevalt vähenenud riikide soov piirata 

migratsiooni ning talentide doonor-

riigid on hakanud rohkem tegelema 

ka oma talentide võõrsilt koju tagasi 

meelitamisega. 

USA jaoks ei ole selline lähenemine 

uus. Alates 1990. aastatest on enam 

kui 900 000-le Indiast, Hiinast, Ve-

nemaalt ja mujalt pärit spetsialistile 

(enamasti IT-aladel) väljastatud USA 

tööviisa.16 USA ülikoolides on 20% 

kõigist tehnikateaduste doktoranti-

dest sisserändajad. Samas on Hiina 

alates 1990. aastatest rakendanud 

süsteemset kõrghariduspoliitikat, 

mille üheks osaks on USAsse ränna-

nud teadustöötajate tagasimeelita-

mine.17

Peamine argument, mille pärast rii-

gid talendisõjas pingutavad, on et-

tevõtete konkurentsivõime ja kasvu-

võimalused. Uuringud kinnitavad tõ-

siasja, et ettevõtete peamine põhjus 

välisriikidest spetsialiste toomiseks 

on nende puudus koduriigis. Samas 

üks peamisi põhjusi, miks nad seda 

kokkuvõttes siiski ei tee, on büro-

kraatlikust asjaajamisest tulenevad 

kõrged kulud ning võõr spetsialisti 

kohanemisraskused. Need ettevõt-

ted on riigi majandusarengule väga 

olulised, sest nad on rahvusvahe-

listel turgudel keskmisest aktiivse-

mad.18 Kvalifitseeritud tööjõu prob-

leemi tagajärjeks võib olla halvemal 

juhul ettevõtte kolimine ja kasvu rea-

liseerimine välisriigis, paremal juhul 

intensiivsem kohaliku personali koo-

litamine. 

Peamisteks võitjariikideks talendi-

rallis peetakse eelkõige USAd, Ka-

nadat, Austraaliat, Prantsusmaad, 

aga ka Singapuri. Suurimateks kao-

tajateks maailmas on IFF Interna-

tional Migration Global assessment 

200619 andmetel kvalifitseeritud 

töötajate väljarände poolest esime-

sel kohal Mehhiko, seejärel Iraan, 

Pakistan ja Filipiinid. Neil riikidel on 

küllaltki hea infrastruktuur, kuid nad 

ei paku oma talentidele eneseteos-

tuseks palju võimalusi. Euroopas on 

peamisteks talentide doonorriikideks 

Venemaa ja Ukraina. Seega, migrat-

sioonipoliitika sisu ja sellega seon-

duva bürokraatia ning asjaajamise 

lihtsustamine võib lühiajaliselt olu-

liselt parandada ettevõtetele tööjõu 

kättesaadavust ja seeläbi toetada 

majandusarengut tervikuna.  
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TALENTIDE JA MIGRANTIDE GLOBAALNE LIIKUMINE
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Talendipoliitika on majandusarengu võtmeküsimus
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